
 

 1 

Rámcová smlouva o dílo 
podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

registrační číslo Objednatele:  
registrační číslo Zhotovitele:  

   
 

Smluvní strany: 
 
1. Objednatel: RWE GasNet, s.r.o.  

se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ: 401 17 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 23083 
 

zastoupena: Ing. Miloslavem Zaurem, předsedou jednatelů 
a Thomasem Merkerem, jednatelem 
 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 17663193/0300 
 

IČ: 27295567   DIČ: CZ272 95 567 
Telefon: +420 475 325 131 Fax: +420 475 325 130 
 

a 

RWE Distribuční služby, s.r.o. 
se sídlem:     Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 57165 
 
zastoupena:       RNDr. Janem Valentou, jednatelem  
                Ing. Dušanem Malým, jednatelem 
Bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:                  17837923/0300 
 
IČ:            27935311 
DIČ:           CZ27935311 
 
 
(obě strany společně dále jen „Objednatel“) 
 
 

 
2. Zhotovitel:  ......... název firmy dle OR ........... 
   se sídlem doplnit ulici, č.p., město a PSČ dle OR 
    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……….. soudem  

v ………., oddíl ……, vložka ……..– dle OR 
 

zastoupený:  
..................... jméno a funkce dle OR .................. 

   ..................... jméno a funkce dle OR .................. 
 

Bankovní spojení:   - doplnit název banky - 
   číslo účtu: xxxxxxxxx 
 

   IČ: xxxxxxxx   DIČ: CZxxxxxxxx 
   Telefon: xxx xxx xxx  Fax: xxx xxx xxx 



 

 2 

 
 

Článek I. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této rámcové smlouvy je zejména úprava právního rámce smluvních podmínek pro 

opakované plnění děl, a to podle dále uvedených podmínek, pro převzetí díla Objednatelem a 
pro zaplacení sjednané ceny za dílo. Z této Smlouvy nelze vyvozovat žádné závazky o 
objednání díla Objednatelem bez toho, že by jednotlivým Objednatelem byla Zhotoviteli 
doručena příslušná objednávka či Předávací protokol a jím akceptován. Tato Smlouva bude pro 
každou jednotlivou smlouvu o dílo (akceptovanou objednávkou či Předávacím protokolem) 
všeobecnými obchodními podmínkami ve smyslu § 1751 občanského zákoníku. Jednotlivá 
smlouva o dílo je uzavírána vždy mezi příslušným Objednatelem, který vystavil Objednávku či 
Předávací protokol, a Zhotovitelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje v rámci této rámcové smlouvy (dále jen „Smlouva“) a na základě 
průběžně předávaných požadavků (podkladů) od Objednatele provádět geodetické práce 
uvedené v příloze č. 1 této rámcové smlouvy 

 
3. Zadání jednotlivých dílčích zakázek podle této Smlouvy Objednatel (kterýkoli z Objednatelů) 

provede vždy písemnou formou, a to Předávacím protokolem nebo objednávkou učiněnou 
elektronickou poštou na e-mailovou adresu zhotovitele doplnit e-mail zhotovitele. Konkrétní 
rozsah požadovaných úkonů dle odst. 2. tohoto článku bude specifikován v objednávce nebo 
v Předávacím protokolu, který obě strany o předávané dokumentaci sepíší. 

Za splnění díla jednotlivé zakázky se považuje okamžik protokolárního předání Objednateli, 
v rozsahu zadání specifikovaného Předávacím protokolem, objednaných písemnou 
objednávkou učiněnou objednatelem.  

4. Zhotovitel není oprávněn využít k plnění předmětu díla dle této Smlouvy a akceptovaných 
objednávek či Předávacích protokolů vzniklých na jejím základě subdodavatele, vyjma 
subdodavatelů uvedených v nabídce Zhotovitele, která byla součástí zadávacího řízení pro 
veřejnou zakázku.  

5. Zhotovitel je při plnění předmětu této Smlouvy povinen respektovat interní směrnice 
Objednatele, pokyny Objednatele a plnění poskytovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a příslušnými technickými normami. 

 
 

Článek II. 
Místo plnění 

 

1. Místem plnění je regionální oblast uvedená v podrobném členění v příloze č. 2 této Smlouvy. 
 
Veškerá dokumentace související s plněním individuálních objednávek bude předávána 
objednateli, popř. jeho zástupci, elektronicky nebo na níže uvedených místech : /bude doplněno 
dle konkrétní  oblasti z dokumentu kontaktní místa, který tvoří přílohu ZD/  
 
Jedno ze shora uvedených míst předání dokumentace bude specifikováno v příslušné 
objednávce. 
 

 
Článek III. 

Doba plnění a způsob zadání jednotlivých zakázek 
 

1. Jednotlivá plnění v rámci této Smlouvy budou realizována na základě individuálních objednávek, 
příp. Předávacích protokolů. Každá jednotlivá objednávka, příp. Předávací protokol, bude 
Zhotoviteli předána Objednatelem se stanoveným termínem plnění ode dne předání. Tento 
termín může být prodloužen písemnou dohodou smluvních stran k jednotlivé objednávce, příp. 
Předávacímu protokolu. Jednotlivé objednávky, příp. Předávací protokoly, budou obsahovat 
zejména: 



 

 3 

a) přesné označení Objednatele a Zhotovitele (zejména obchodní firmu, sídlo, IČ, DIČ, údaje 
o zápisu v obchodním rejstříku),  

b) specifikaci požadovaného plnění, 
c) termín a event. místo plnění, pokud bude jiné než sídlo Objednatele, 

d) odkaz na tuto Smlouvu s uvedením jejího reg. č. Objednatele uvedeného v jejím záhlaví. 

2. Podání písemné informace Objednateli o prodloužení termínu plnění jednotlivé zakázky musí 
být Zhotovitelem učiněno nejpozději 15 pracovních dnů před uplynutím termínu plnění dle odst. 
2. tohoto článku. Nebude-li tato písemná informace v tomto termínu doručena a Objednatelem 
akceptována, platí původní termín plnění uvedený v příslušné objednávce, příp. Předávacím 
protokolu, zohledňující ustanovení dle Čl. III., odst. 2 této Smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen akceptovat objednávku či Předávací protokol a zaslat písemnou akceptaci 
na e-mailovou adresu Objednatele, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení objednávky 
či Předávacího protokolu. Předávací protokol je možné též akceptovat jeho vzájemným 
podpisem v listinné podobě za přítomnosti zástupců obou smluvních stran. Nebude-li 
objednávka či Předávací protokol obsahovat sjednané náležitosti nebo bude obsahovat zjevné 
nesprávnosti, je Zhotovitel povinen upozornit na tento nedostatek Objednatele do 3 pracovních 
dnů od doručení takové objednávky či Předávacího protokolu. Jednotlivá smlouva o dílo je 
uzavřena doručením akceptace objednávky nebo Předávacího protokolu Zhotovitelem 
Objednateli či oboustranným podpisem Předávacího protokolu. 

4. Objednatel je na základě této Smlouvy oprávněn objednat u Zhotovitele plnění i v jiné regionální 
oblasti (místě plnění odpovídajícímu jiné části veřejné zakázky), než je vymezeno v této 
Smlouvě. V takovém případě se Zhotovitel zavazuje akceptovat objednávku či Předávací 
protokol v souladu s touto Smlouvou a za cenových a jiných podmínek v ní uvedených. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku podpisu této Smlouvy disponuje pojištěním odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetím osobám v rozsahu rovném nebo vyšším 5 000 000,- CZK (slovy: 
pět milionů korun českých). Zhotovitel se současně zavazuje, že bude toto pojištění udržovat 
v platnosti ve výše uvedeném minimálním limitu po celou dobu trvání této Smlouvy. V případě 
zániku pojištění je Zhotovitel povinen tuto skutečnost nejpozději do tří pracovních dnů oznámit 
písemně Objednateli a do sedmi pracovních dnů mu předložit doklad o uzavření nové pojistné 
smlouvy alespoň ve výše uvedeném rozsahu. 

 
Článek IV. 
Cena díla 

 
1. Jednotkové ceny, z nichž se vypočítává cena za konkrétní dílo, uvedené v příslušných 

objednávkách či Předávacích protokolech, jsou stanoveny dohodou smluvních stran, a jsou 
uvedeny v Ceníku prací – viz příloha č. 1 této Smlouvy. K těmto cenám bude účtována daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem. Bude-li plnění 
podléhat režimu přenesené daňové povinnosti, DPH se nepřipočte. Ceník prací tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. Ceny uvedené v ceníku jsou sjednány jako pevné. Zhotovitel nese 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 

1. Fakturace díla bude probíhat na číslo nákupního dokladu Objednatele (toto číslo bude sděleno 
Objednatelem Zhotoviteli při zadání každé jednotlivé dílčí zakázky v souladu s bodem 3 Článku 
1 této smlouvy) formou jednorázové úhrady po ukončení činnosti - dle článku I, odst. 1., 2., 3. a 
4. této Smlouvy – po protokolárním předání díla. 

2. Fakturace bude probíhat měsíčně vždy jednou součtovou fakturou – tzn. souhrnným daňovým 
dokladem ve smyslu ust. § 31b zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, dále „ZoDPH“, 
ve znění pozdějších předpisů, s přílohou fakturovaných částek k jednotlivé objednávce/Předá-
vacímu protokolu.Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů od konce kalendářního 



 

 4 

měsíce, ve kterém se uskutečnilo první plnění uvedené na faktuře (souhrnném daňovém do-
kladu).  .  

3. Splatnost faktur (daňových dokladů) se sjednává na 60 kalendářních dnů ode dne jejich doru-
čení Objednateli. Zaplacením se rozumí odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele. 

4. Elektronická faktura musí obsahovat detailní rozúčtování po jednotlivých objednávkách/předá-
vacích protokolech a obsahovat odkazy na naše čísla objednávek a položky objednávek. De-
tailní specifikace bude dále upřesněna dle požadavků RWE. 

5. Další možností fakturace je elektronické zasílání daňových dokladů, tyto musí být vystavovány 
v souladu § 29 a § 34 ZoDPH. Daňový doklad nebo fakturu v elektronické podobě zasílejte na 
email: el.faktury@rwe.cz 

6. Veškeré faktury musí obsahovat registrační číslo této Smlouvy uvedené v záhlaví smlouvy, číslo 
nákupního dokladu Objednatele a také náležitosti stanovené obecně závaznými právními před-
pisy pro daňový doklad, zejména v „ZoDPH“. Číslo účtu Zhotovitele, na který má být daňový 
doklad uhrazen, musí být zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup - 
v  registru plátců DPH.  

7. Objednatel je oprávněn reklamovat či vrátit fakturu Zhotoviteli, jestliže nebude obsahovat zá-
konné náležitosti, dále náležitosti podle dohodnutých platebních podmínek nebo jestliže nebude 
fakturovaná cena odpovídat provedeným pracím a výkonům. Nová lhůta splatnosti pak začne 
běžet doručením opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli.  

8. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u Zhotovitele naplněny podmínky 
ust. § 106a ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude Zhotovitel úplatu směrovat na bankovní 
účet nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je Ob-
jednatel  oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. 
V takovém případě je Objednatel oprávněn uhradit část finančního závazku ve výši vypočtené 
daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet Zhotovitele, ale přímo na bankovní účet pří-
slušného správce daně, přičemž se tímto považuje finanční závazek Objednatele vůči Zhotovi-
teli za zcela vyrovnaný. 

9. Vznikne-li nesplněním zákonných povinností Zhotovitele (plátce DPH), či povinností výše sjed-
naných jakákoliv škoda, včetně škody spočívající v povinnosti zaplatit jakékoliv sankce, penále 
či úroky z prodlení, zavazuje se Zhotovitel Objednateli tuto škodu v plném rozsahu nahradit.  

 
Článek VI. 

Záruky 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje na dílo záruku. Zhotovitel odpovídá za správnost všech 

předávaných výstupů a je povinen na vlastní náklady odstranit případné vady těchto výstupů 
v termínu do 1 měsíce od data uplatnění reklamace ze strany Objednatele. Záruční lhůta je 
stanovena na 36 měsíců od termínu splnění díla podle jednotlivé objednávky. 

 
Článek VII. 

Součinnost Objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost pro výkon všech činností 
vyplývajících z této smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 300,- za každý i započatý 

den prodlení s plněním jednotlivých termínů stanovených v čl. III, bod 1 a 3, případně čl. VII., 
odst. 1. Zhotovitel není povinen smluvní pokutu zaplatit, pokud porušení této povinnosti 
prokazatelně nezavinil (probíhající pozemkové úpravy na KÚ, případy, kdy je vlastník pozemku 
neznámý, nečinný, nebo nedojde k dohodě s ním).  

mailto:el.faktury@rwe.cz


 

 5 

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu za opakované předání díla s vadami 
ve smyslu čl. XIV. odst. 1 písm. b) této smlouvy, a to ve výši 10 000,-Kč za každý takový případ. 
Pro účely této smlouvy se opakovaným předáním s vadami rozumí opakované předání 
identického díla (na základě téže akceptované objednávky/Předávacího protokolu). 

3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den 
prodlení se splněním povinností uvedených v článku III. odst. 5 této Smlouvy. 

4. Pro případ prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku je povinen zaplatit úrok z 
prodlení z dlužné částky ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. Objednatel není 
povinen úrok z prodlení uhradit, pokud vrátil fakturu ve lhůtě splatnosti zpět pro její neúplnost, 
nebo v ní Zhotovitel uvedl chybné údaje. 

5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu včetně její výše bude písemně sdělena druhé smluvní straně 
bez zbytečného odkladu. 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
písemného vyúčtování povinné straně. 

 
7. Smluvní pokuty ve smyslu tohoto článku se nezapočítávají na náhradu škody a jejich 

zaplacením není dotčeno případné právo na náhradu škody. 
 
 

Článek IX. 
Závazek mlčenlivosti 

 
1.  Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které jsou předmětem 

obchodního tajemství Objednatele, a dále též o všech skutečnostech, informacích, obchodních 
aktivitách a materiálech Objednatele, o nichž se v souvislosti s výkonem činností podle této 
Smlouvy dozvěděl, nebo s nimiž se seznámil a seznámí. Dále je Zhotovitel povinen zachovávat 
mlčenlivost o všech ostatních skutečnostech a informacích, o nichž se v souvislosti s výkonem 
činností podle této smlouvy dozvěděl, nebo s nimiž se seznámil a seznámí, u nichž je vzhledem 
k jejich povaze zřejmé, že je v zájmu Objednatele nebo výše uvedených osob nakládat s nimi 
jako s důvěrnými. 

2.  Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o jejich bezpečnostních 
opatřeních, o nichž se v souvislosti s výkonem činností podle této smlouvy dozvěděl, nebo s 
nimiž se seznámil a seznámí.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že žádnou z těchto skutečností a informací nesdělí, nepředá či 
nezpřístupní ústně, písemně či jakoukoli jinou formou žádné třetí osobě. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že umožní přístup ke skutečnostem a informacím, jež jsou předmětem 
mlčenlivosti, pouze těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou oprávněni k 
činnostem, za jejichž účelem jsou předmětné informace poskytovány. Zhotovitel je povinen 
poučit své zaměstnance, subdodavatele a členy svých orgánů o povinnosti zachovávat 
mlčenlivost podle této smlouvy a zachovávání mlčenlivosti z jejich strany řádně kontrolovat. 

5. Tato povinnost se nevztahuje na zákonné informační povinnosti. 

6. Tento závazek potrvá i po ukončení právního vztahu, s výjimkou případů, kdy se skutečnosti 
a informace, jež jsou předmětem mlčenlivosti, stanou veřejně známými jinak, než v důsledku 
porušení této smlouvy Zhotovitelem nebo jeho zaměstnancem. 

7. Za každé jednotlivé porušení smluvních ujednání tohoto článku je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč a veškerou vzniklou škodu, včetně ušlého 
zisku. 

 
 

Článek X. 
Salvátorská doložka 

Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy částečně nebo zcela právně neplatným, 
neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost ostatních ustanovení 
smlouvy. Strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od 



 

 6 

okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím 
právnímu a ekonomickému účelu původního ustanovení. 

 
 

Článek XI. 
Kontaktní osoby, doručování 

 

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je:  

ve věcech smluvních: jméno, telefon, e-mail  

ve věcech technických: jméno, telefon, e-mail 
 

2. Kontaktní osobou Objednatele je:  

ve věcech smluvních: Jiří Róžański, tel.: 724 059 525, e-mail: jiri.rozanski@rwe.cz  

ve věcech technických: jméno, telefon, e-mail 
 

3. Dojde-li ke změně kontaktní osoby nebo kontaktních údajů, je příslušná smluvní strana povinna 
druhé smluvní straně bez zbytečného prodlení písemně změnu oznámit. Ke změně osob nebo 
kontaktů není nutný dodatek k této smlouvě. 

4. Pro doručování veškerých písemných dokumentů týkajících se smluvních stran jsou závazné 
adresy sídel smluvních stran zapsané v obchodním rejstříku nebo jiné adresy, pokud je jedna 
smluvní strana písemně sdělí druhé smluvní straně.  
 

 
Článek XII.  

Odstoupení od akceptované Objednávky nebo Předávacího protokolu 

 

1. Objednatel má právo, kromě důvodů uvedených v zákoně, odstoupit od jednotlivé smlouvy o dílo 
(objednávky akceptované Zhotovitelem či Předávacího protokolu), a to zcela nebo částečně, 
jestliže: 

a) Zhotovitel, přes písemné upozornění Objednatele, provádí činnosti sjednané podle této 
Smlouvy a jednotlivé smlouvy (akceptované objednávky) v hrubém rozporu se Smlouvou 
nebo akceptovanou objednávkou;  

b) Zhotovitel je v prodlení s plněním termínu jednotlivých akceptovaných objednávek o více než 
10 pracovních dnů; 

c) Vůči majetku Zhotovitele bude zahájeno insolvenční nebo jiné obdobné řízení, 

d) bude vydáno rozhodnutí o zrušení společnosti Zhotovitele s likvidací 

e) je-li Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dle čl. III odst. 5 této Smlouvy o více než 10 
pracovních dnů 

f) Zhotovitel v rozporu se Smlouvou neakceptuje objednávku v termínu stanoveném touto 
Smlouvou; 

g) Zhotovitel v průběhu plnění této Smlouvy ztratí oprávnění k podnikání nebo jinak ztratí způ-
sobilost plnit předmět této Smlouvy. 

 

2. Zhotovitel má právo, kromě důvodů uvedených v zákoně, odstoupit od jednotlivé smlouvy o dílo 
(Objednávky jím akceptované či Předávacího protokolu), a to zcela nebo zčásti, jestliže: 

a) Objednatel je v prodlení s placením dílčí ceny díla, kterou je Zhotoviteli ve smyslu této 
Smlouvy a příslušné Objednávky povinen zaplatit, a to o více než šest týdnů, ačkoliv na toto 
prodlení byl Objednatel Zhotovitelem písemně upozorněn s poskytnutím přiměřené lhůty k 
nápravě, 

a) s Objednatelem bude zahájeno insolvenční řízení, 

b) bude vydáno rozhodnutí o zrušení společnosti Objednatele likvidací bez právního nástupce 

 

mailto:jiri.rozanski@rwe.cz


 

 7 

3. Ustanoveními odst. 1 a 2 tohoto článku není nijak dotčeno právo Zhotovitele a Objednatele od-
stoupit od jednotlivé smlouvy o dílo (Objednávky akceptované Zhotovitelem či Předávacího pro-
tokolu) z důvodů stanovených občanským zákoníkem.  

 

4. Odstoupení ve smyslu odst. 1 až 3 musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé Straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem prokazatelného doručení tohoto písemného ozná-
mení druhé Straně.  

 

5. Veškeré následky odstoupení od jednotlivé smlouvy o dílo (objednávky akceptované Zhotovite-
lem či Předávacího protokolu) se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

6. Odstoupením od příslušné smlouvy o dílo (objednávky akceptované Zhotovitelem či Předáva-
cího protokolu) není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody a na zaplacení smluvní po-
kuty. Odstoupením od příslušné akceptované objednávky nezaniká tato Smlouva. 

 

7. Odstoupením od příslušné objednávky akceptované Zhotovitelem či Předávacího protokolu nej-
sou dotčeny ostatní objednávky akceptované Zhotovitelem či Předávací protokoly ve smyslu 
této Smlouvy.  

 

 
Článek XIII. 

Trvání smlouvy, odstoupení od Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 7. 2015 do 31. 6. 2017 s opcí za 
nezměněných smluvních podmínek.  

2. Smlouva může být prodloužena při využití práva opce na dobu od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2019.  

3.  Opční právo svědčí pouze Objednateli. K jeho využití postačí písemná informace zadavatele 
doručená dodavateli nejpozději 3 měsíce před ukončením účinnosti smlouvy, tj. před 31. 3. 
2017. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, dojde-li na straně Zhotovitele k podstatnému 
porušení této smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se pokládá stav, kdy: 

a) Zhotovitel provádí sjednané činnosti v rozporu s touto Smlouvou  

b) Zhotovitel při provádění díla opakovaně nedodrží obecně závazné právní předpisy.  

c) dojde ke ztrátě oprávnění pro výkon příslušné činnosti.  

d) pominou-li důvody pro provedení plnění předmětu této smlouvy. 

e) bude vydáno rozhodnutí o zrušení Zhotovitele likvidací, 

f) vůči majetku Zhotovitele bude zahájeno insolvenční nebo jiné obdobné řízení. 

5. Právní účinky odstoupení nastanou okamžikem, kdy je oznámení o odstoupení od této Smlouvy 
doručeno, pokud v tomto oznámení není uvedena lhůta jiná. 

6. Odstoupením od Smlouvy tato Smlouva zaniká k okamžiku, kdy nastanou právní účinky 
odstoupení. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních stran na zaplacení 
smluvních pokut a náhrad škody, které jim vzniknou ke dni zániku této Smlouvy nebo neplněním 
povinností souvisejících se zánikem Smlouvy odstoupením. 

7. Každá ze smluvních stran může Smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 
tři měsíce, a počíná běžet 1. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

8. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy ve smyslu odst. 1, 5 a 6 musí mít písemnou formu a 
musí být doručeno druhé Straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení tohoto 
písemného úkonu druhé Straně.  

9. Jestliže byla tato smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní 
strany provedou zápisem inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, 
kdy tato smlouva byla ukončena. Zápisem smluvní strany odsouhlasí finanční hodnotu 
provedeného plnění. Jestliže nedojde k dohodě o této výši plnění, smluvní strany se dohodly, 
že se obrátí na soudního znalce se žádostí o zpracování posudku, přičemž případné vyrovnání 
bude provedeno maximálně v rozsahu vyplývajícím z cenové nabídky Zhotovitele, a to bez 
ohledu na to, zda znalec ohodnotí provedené práce vyšší cenou než je cena sjednaná v této 



 

 8 

smlouvě. Splatnost částek zjištěných dle tohoto odstavce je 30 dnů ode dne doručení 
písemného vyúčtování. 

 
 

Článek XV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou formou. Jiná forma změny Smlouvy je zcela 

neúčinná. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky 
pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), ochrany životního prostředí (ŽP) a 
požární ochrany (PO) (dále jen „Obchodní podmínky“) ze dne 1.1.2015 zveřejněné na 
http://www.rwe.cz/o-rwe/kodex-chovani/.Ustanovení Obchodních podmínek se použijí 
přiměřeně k vykonávaným činnostem, jak je v podmínkách uvedeno. Zhotovitel určuje jako 
kontaktní osobu pro tyto výše uvedené Obchodní podmínky pana: xxxx xxxxx. Zhotovitel 
prohlašuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil před podpisem této smlouvy 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude při své činnosti dodržovat zásady a pravidla uvedená v Kodexu 
chování RWE (Code of Conduct RWE) v platném znění, který nalezne na stránkách: 
www.rwe.cz/cs/4415-3831/ (www.rwe.com/lieferanten) a zároveň se Zhotovitel zavazuje 
dodržovat při své činnosti zásady a pravidla uvedená v projektu Global Compact Organizace 
spojených národů, která nalezne na stránkách: www.unglobalcompact.org. Zejména se 
Zhotovitel zavazuje dodržovat pravidla týkající se ochrany lidských práv, pracovně právních 
vztahů, ochrany životního prostředí a antikorupčních pravidel. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

5. Zhotovitel a Objednatel jsou srozuměni s tím, že práva a povinnosti vyplývající z jednotlivé 
Objednávky či Předávacího protokolu se budou řídit příslušnými ustanoveními této Smlouvy, 
Objednávky či Předávacího protokolu a práva a povinnosti v této Smlouvě a Objednávce či 
Předávacím protokolu neupravené ustanoveními smlouvy o dílo ve smyslu občanského 
zákoníku. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

6. Na základě výslovné dohody smluvních stran, které jsou podnikateli, se neuplatní ustanovení § 
1799 a 1800 občanského zákoníku o doložkách smluv uzavřených adhezním způsobem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rwe.cz/cs/4415-3831/
http://www.rwe.com/lieferanten
http://www.unglobalcompact.org/


 

 9 

Seznam příloh – jako nedílná součást smlouvy: 
Příloha č. 1: Ceník prací  
Příloha č. 2: Členění obcí dle jednotlivých okrsků 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 
Datum: Datum:  
 
 
 
 

 
 

Ing. Miloslav Zaur 
předseda jednatelů 
RWE GasNet, s.r.o. 

 
 

jméno a funkce dle OR  
 

 
 
 
 
 

Thomas Merker 
jednatel 

RWE GasNet, s.r.o. 
 
 
 
 

 
 

 
____________________________________ 
                      RNDr. Jan Valenta 
                          jednatel 
           RWE Distribuční služby, s.r.o. 
 
 
 
 
 
___________________________________ 
                     Ing. Dušan Malý 
                        jednatel 
          RWE Distribuční služby, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-05-20T16:45:47+0200
	Ondřej Parkan




